Sed tertia objeccio principalis contra indivisibilitatem evi comparat ipsum ad in-stans ; ut videatur esse idem quod
 30 ita . . . temporis om. F 14 ergo] quod D 19 tamen, enni D 26 quod] quo F 30 instans] infinitas D
 50 b 2. durandi mensura, sicut | tempus, crit in genere quantitatis ; si igitur est indivisibile, erit terminus quantitatis, sicut punctus, et unitas, et instans, et littera ; set nulla species quantitatis ei convenit nisi sit tempus, quod est mensura durandi ; ergo 31

3 non iter. F enim] non D 6 licet] set D 11 non] nec FD 13, 14 et
 ita . . . temporis om. F 14 ergo] quod D 19 tamen, enni D 26 quod]
 quo F 30 instans] infinitas D

evum est terminus temporis si est indivisibile, et ita erit instans. Cum igitur hoc sit impossibile, evum non erit indivisibile, set partes et divisionem habebit, ut videtur.

Ad hoc dicendum, quod evum est in predicamento quanti-
 5 tatis sicut species, et non sicut principium indivisibile. Unde nec est quantitas divisibilis, nec est terminus talis quantitatis, set est nova species, sicut substantia incorporea est species substantie, et non est corpus substantia neque principium
 10 ejus; et ideo evum potest esse indivisibile, sicut substantia spiritualis est indivisibilis; et tamen non erit divisibile neque terminus vel principium alicujus quantitatis divisibilis. Unde sicut substantia incorporea nec est indivisibile ut athomus, nec divisibile ut corpus, set est natura absoluta alia ab eis, sic evum nec est indivisibile ut instans, nec est divisibile ut tempus,
 15 set mensura absoluta alia ab illis. Set contra, omne quantum est divisibile in infinitum, et Aristoteles, 5^o *Methaphisice*, dicit quantitatem esse, que dividitur in plura. Dicendum quod hujusmodi sermones dicuntur de famosis speciebus quantitatis, et de | quibus Aristoteles exemplificat; de quibus non est F. 100 b 2.
 20 evum. Set si obicitur quod Boecius dicit, 3^o *Consolacionum*, quod tempus ab evo procedit, ergo erit instans: dicendum est, quod tempus ab evo procedit, id est, post evum, secundum quod Aristoteles distinguit, 2^o et 5^o *Methaphisice*, quod ab alico est multipliciter; aut ordinaliter ut ex nocte fit dies;
 25 aut materialiter, ut ex ferro fit cultellus; aut effective, ut ex patre fit filius; aut originaliter | tanquam ex termino, ut ab 51 a 1.
 instanti fit tempus, et a puncto fit linea. Set ordinaliter fit tempus ab evo, vel post evum, quia evum est mensura prior tempore.

30 Si dicatur, quod Aristoteles non ponit evum inter species quantitatis, nec in libro *Predicamentorum*, nec in quinto *Methaphisice*, ubi de speciebus predicamentalibus docet, nec